jenjang pendidikan? Dan bagaimana posisi Ibnu Sina terhadap tokoh-tokoh

pendidikan lainnya mengenai kurukulum?

PEMBAHASAN

A. BIOGRAFI IBNU SINA

Ibnu Sina dikenal sebagai intelektual muslim yang banyak mendapatkan

gelar. Dia lahir di Afsana, dekat Bukhara, di kawasan Asia Tengah pada tahun

370 H./980 M. ayahnya bernama Abdullah berasal dari Balkh, kota sebagai

pusat kegiatan politik, kegiatan intelektual dan keagamaan di Yunani (Nasution,

1987). Ayah Ibnu Sina pernah menjabat sebagai Gubernur untuk daerah-daerah

di luar Bukhara yang berkedudukan di Balkh. Ibu Ibnu Sina bernama Astara

Ke dalam ilmu politik ini, dia juga

memasukkan ilmu pendidikan dan menempatkan ilmu pendidikan pada garda

terdepan dalam menyiapkan kader-kader yang akan melaksanakan tugas

pemerintahan.

Ibnu Sina menghembuskan nafasnya yang terakhir pada hari Jum’at di

bulan Ramadhan tahun 428 H./1037 M. dalam perjalanan menuju Hamdan

menghadiri sidang majlis ilmu. Kemudian di dimakamkan di Hamdan.

B. Pandangan Ibnu Sina Tentang Ilmu Pengetahuan Dalam Kaitannya

Dengan Kurikulum Pendidikan

Ibnu Sina membagi Ilmu Pengetahuan berdasarkan paradigma filosofis.